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17. Regeringens proposition till riksdagen om en andra tilläggsbudget för 2026
Regeringens proposition RP 102/2026 rd
Tilläggsbudgetmotion TBM 1-8/2026 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 17 på dagordningen presenteras för remissde-
batt. Tilläggsbudgetmotionerna remitteras till finansutskottet.

Debatten börjar. — Ledamot Hänninen.

Debatt

17.59 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Hallituksen toinen lisätalousarvio tälle
vuodelle reagoi muuttuneeseen tilanteeseen ja kohdentaa varoja sinne, missä tarve on sel-
keä. Työllisyyden vahvistaminen, turvallisuus ja puolustuskyky, oikeusjärjestelmän toimi-
vuus sekä kasvua tukevat investoinnit eivät ole valtiontaloudessa sivuseikka. Siksi lisäta-
lousarvion keskeinen tehtävä on turvata julkiset palvelut, yhteiskunnan toimivuus. Samal-
la sillä vahvistetaan Suomen kokonaisturvallisuutta. 

Arvoisa puhemies! Turvallisuus ei ole vain puolustusta. Se on myös sitä, että yhteiskun-
ta toimii arjessa. Se tarkoittaa sitä, että viranomaiset pystyvät hoitamaan tehtävänsä, yh-
teiskunnan rakenteet ovat kunnossa ja kansalaiset voivat luottaa järjestelmään. Tässä lisä-
talousarviossa turvallisuus näkyy erityisesti lisäpanostuksina viranomaistoimintaan ja va-
rautumiseen. Resursseja kohdennetaan muun muassa sisäiseen turvallisuuteen, rajaturval-
lisuuteen ja droonipuolustuskykyyn. Nämä ovat ratkaisevia tekijöitä tilanteessa, jossa toi-
mintaympäristö on muuttunut aiempaa epävarmemmaksi. 

Samalla lisätalousarvio tukee taloudellista vakautta. Talouden vakaus on keskeinen osa
turvallisuutta. Kun julkinen talous pysyy hallinnassa ja keskeiset palvelut toimivat, yhteis-
kunnan kriisinsietokyky vahvistuu, vaikka talouden kehitys on edelleen tiukka. 

Arvoisa puhemies! On tärkeää huomata, että lisätalousarvio ei ole tekninen korjaus bud-
jettiin. Se on valinta siitä, mitä vastaamme ajankohtaisiin asioihin ja haasteisiin. Tässä esi-
tyksessä painotetaan varautumista, ennakointia ja viranomaisten toimintakykyä. Siinä vah-
vistetaan kasvun edellytyksiä, jotta työllisyys ja turvallisuus saadaan vahvistumaan. Lisäk-
si panostukset esimerkiksi huoltovarmuuteen, energiaturvallisuuteen ja kriittisiin rakentei-
siin tukevat Suomen kykyä selviytyä häiriötilanteista. Nämä ovat keskeisiä tekijöitä koko-
naisturvallisuudessa. 

Arvoisa puhemies! Tämän lisätalousarvion viesti on selkeä: turvallisuus rakennetaan
useista osista. Se rakentuu taloudesta, viranomaisten toiminnasta ja arjen toimivuudesta.
Kokonaisuutena esitys vahvistaa Suomen kykyä toimia muuttuvassa maailmassa. Se pa-
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rantaa valmiuttamme vastata uhkiin ja tukee sitä, että Suomi on jatkossakin turvallinen ja
vakaa yhteiskunta. — Kiitoksia, arvoisa puhemies. 

Riksdagen avslutade debatten.

Tilläggsbudgetmotionerna TBM 1—8/2026 rd remitterades till finansutskottet.
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